
2ª Comp.XVII Copa de Euskadi 

21/02/2015  -  Bergara

K1H Infantiles
T.Máximo  1996.30 CLASIFICACIÓN Abridores

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

1. 003 Alex Goñi ATSS 2:31.27 18 169.27 169.27 1746

2. 004 Manex Cervo ATSS 2:14.46 54 188.46 188.46 +19.19 1944

3. 007 Xabier Alberdi SANTIAGOTARRAK 2:35.86 154 309.86 309.86 +140.59 3196

- 006 Unax Lazkanotegi SANTIAGOTARRAK   -     AB  

- 008 Iñigo Puldain ATSS   -     AB  

- 009 Iñigo Egües ATSS   -     AB  

- 001 Markel Gómez ATSS   -     NP  

- 002 Eider Urraca SANTIAGOTARRAK   -     NP  

- 005 Antoine Moran SANTIAGOTARRAK   -     NP  

K1H Seniors
T.Máximo  132.76 CLASIFICACIÓN K1 Hombre Senior

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

1. 023 Unai Nabaskues ATSS 1:32.95 4 96.95 96.95 1000 21

2. 022 Hasier Rodríguez SANTIAGOTARRAK 1:36.53 2 98.53 98.53 +1.58 1016 18

3. 011 Ander Díez SANTIAGOTARRAK 1:37.56 2 99.56 99.56 +2.61 1027 16

4. 020 Aritz Fernández DONOSTIA KAYAK 1:36.11 4 100.11 100.11 +3.16 1033 15

5. 019 Xabier Jauregi ATSS 1:41.97 2 103.97 103.97 +7.02 1072 14

6. 018 Iñaki Azkonobieta SANTIAGOTARRAK 1:42.29 4 106.29 106.29 +9.34 1096 13

7. 021 Mikel Altuna SANTIAGOTARRAK 1:45.12 2 107.12 107.12 +10.17 1105 12

8. 012 Patxi Ugalde BETI-BUSTI 1:57.14 0 117.14 117.14 +20.19 1208 11

9. 010 Alexis Pérez SANTIAGOTARRAK 1:47.78 10 117.78 117.78 +20.83 1215 10

10. 013 Beñat Lazkano ATSS 1:52.69 12 124.69 124.69 +27.74 1286 9

11. 015 Ekain Rodríguez ATSS 2:06.40 6 132.40 132.40 +35.45 1366 8

12. 016 Alexander Carrillo SANTIAGOTARRAK 2:06.11 14 140.11 140.11 +43.16 1445

13. 017 Ander Albizu ATSS 1:57.72 54 171.72 171.72 +74.77 1771

14. 014 Harri Sola ATSS 1:59.44 66 185.44 185.44 +88.49 1913

- 024 Telmo Olazabal SANTIAGOTARRAK   -     NP  

K1H Juniors
T.Máximo  142.59 CLASIFICACIÓN K1 Hombre Junior

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

1. 025 Jon Iribarren SANTIAGOTARRAK 1:50.47 6 116.47 116.47 1201 21

2. 031 Aritz Dorronsoro SANTIAGOTARRAK 1:50.87 6 116.87 116.87 +0.40 1205 18

3. 030 Iosu Fuentes ATSS 1:52.55 6 118.55 118.55 +2.08 1223 16

4. 026 Aitor Intxausti ATSS 2:28.90 18 166.90 166.90 +50.43 1722

- 029 Unai Caballero ATSS   -     AB  

- 027 Dani Gamboa SANTIAGOTARRAK   -     NP  

- 028 Mikel Puldain ATSS   -     NP  
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2ª Comp.XVII Copa de Euskadi 

21/02/2015  -  Bergara

K1H Cadetes
T.Máximo  152.43 CLASIFICACIÓN K1 Hombre Cadete

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

1. 041 Eneko Auzmendi ATSS 1:42.06 10 112.06 112.06 1156 21

2. 039 Bikendi Larrañaga ATSS 2:07.07 22 149.07 149.07 +37.01 1538 18

3. 037 Mikel Zubizarreta BETI-BUSTI 2:16.47 16 152.47 152.47 +40.41 1573

4. 035 Iker Manso BETI-BUSTI 2:21.66 14 155.66 155.66 +43.60 1606

5. 036 Unai Otadui BETI-BUSTI 2:24.47 18 162.47 162.47 +50.41 1676

6. 040 Beñat Ugalde SANTIAGOTARRAK 2:15.86 60 195.86 195.86 +83.80 2020

7. 034 Julio Narbaiza BETI-BUSTI 2:25.25 66 211.25 211.25 +99.19 2179

8. 033 Inhar Sola ATSS 2:13.41 120 253.41 253.41 +141.35 2614

- 038 Iker Gainberri ATSS   -   0   AB  

- 032 Aitor Sorzabal SANTIAGOTARRAK   -     NP  

K1H Veteranos
T.Máximo  142.59 CLASIFICACIÓN K1 Hombre Veterano

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

1. 045 Urko Zabaleta SANTIAGOTARRAK 1:47.24 6 113.24 113.24 1168 21

2. 042 Manex Sayalero ATSS 2:17.68 16 153.68 153.68 +40.44 1585

3. 044 Jose Luis Martín Moro FORTUNA 1:54.17 62 176.17 176.17 +62.93 1817

4. 043 Raul Barba ATSS 2:11.01 64 195.01 195.01 +81.77 2011

K1D Seniors
T.Máximo  159.31 CLASIFICACIÓN K1 Mujer Senior

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

1. 048 Edurne Gómez SANTIAGOTARRAK 2:08.04 14 142.04 142.04 1465

2. 047 Nagore Atxaga ATSS 2:36.02 60 216.02 216.02 +73.98 2228

- 046 Lorena Paredes SANTIAGOTARRAK   -     NP  

K1D Juniors
T.Máximo  171.11 CLASIFICACIÓN K1 Mujer Junior

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

1. 053 Klara Olazabal SANTIAGOTARRAK 2:02.48 8 130.48 130.48 1346 21

2. 050 Irene Egües ATSS 1:56.14 16 132.14 132.14 +1.66 1363 18

3. 051 Miren Lazkano ATSS 1:55.21 18 133.21 133.21 +2.73 1374 16

4. 052 Irene Barba ATSS 1:55.45 62 177.45 177.45 +46.97 1830

- 049 Garazi Estonba SANTIAGOTARRAK   -   0   NP  

K1D Cadetes
T.Máximo  182.92 CLASIFICACIÓN K1 Mujer Cadete

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

1. 056 Olatz Arregi ATSS 2:27.71 22 169.71 169.71 1750 21

2. 054 Aitziber Iturriaga BETI-BUSTI 2:52.91 66 238.91 238.91 +69.20 2464
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2ª Comp.XVII Copa de Euskadi 

21/02/2015  -  Bergara

K1D Cadetes
T.Máximo  182.92 CLASIFICACIÓN K1 Mujer Cadete

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

- 055 Miren Murgizu BETI-BUSTI   -   0   AB  

C1H Seniors
T.Máximo  152.67 CLASIFICACIÓN C1 Hombre Senior

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

1. 063 Aitor Garmendia ATSS 1:51.58 2 113.58 113.58 1172 21

2. 062 Mikel Ormazabal SANTIAGOTARRAK 1:52.36 6 118.36 118.36 +4.78 1221 18

3. 061 Jokin Sánchez SANTIAGOTARRAK 2:05.34 10 135.34 135.34 +21.76 1396 16

4. 060 José Silva SANTIAGOTARRAK 2:06.69 16 142.69 142.69 +29.11 1472 15

5. 059 Iñaki Azkonobieta SANTIAGOTARRAK 2:12.75 114 246.75 246.75 +133.17 2545

- 057 Ander Elosegi SANTIAGOTARRAK   -     NP  

- 058 Harri Sola ATSS   -     NP  

C1H Juniors
T.Máximo  163.98 CLASIFICACIÓN C1 Hombre Junior

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

- 064 Iker Gainberri ATSS   -   0   NP  

- 065 Mikel Puldain ATSS   -   0   NP  

- 066 Unai Caballero ATSS   -   0   NP  

- 067 Inhar Sola ATSS   -   0   NP  

- 068 Bikendi Larrañaga ATSS   -   0   NP  

- 069 Imanol Esteban SANTIAGOTARRAK   -   0   NP  

- 070 Eneko Auzmendi ATSS   -   0   NP  

C1D Juniors
T.Máximo  199.64 CLASIFICACIÓN C1 Mujer Junior

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

- 071 Garazi Estonba SANTIAGOTARRAK   -   0   NP  

- 072 Irene Barba ATSS   -   0   NP  

- 073 Marta Barba ATSS   -   0   NP  

- 074 Klara Olazabal SANTIAGOTARRAK   -   0   NP  

- 075 Miren Lazkano ATSS   -   0   NP  

C1D Cadetes
T.Máximo  213.40 CLASIFICACIÓN C1 Mujer Cadete

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

- 076 Ane Miren de la Cruz SANTIAGOTARRAK   -   0   NP  

- 077 Miren Murgizu BETI-BUSTI   -   0   NP  

- 078 Olatz Arregi ATSS   -   0   NP  
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2ª Comp.XVII Copa de Euskadi 

21/02/2015  -  Bergara

C2H Juniors
T.Máximo  171.11 CLASIFICACIÓN C2 Hombre Junior

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

- 079
Imanol Esteban

Aritz Dorronsoro
SANTIAGOTARRAK   -   0   NP  

C2H Cadetes
T.Máximo  182.92 CLASIFICACIÓN C2 Hombre Cadete

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo CC

- 080
Iker Manso

Unai Otadui
BETI-BUSTI   -   0   NP  

Impreso el 21.02.2015 a las 17:35 Página 4



2ª Comp.XVII Copa de Euskadi 

21/02/2015  -  Bergara

CLASIFICACIÓN DE LOS EQUIPOS

Posición  Equipo

Embarcaciones

K-1H C-1H K-1D C-2H C-1D Puntuación o/oo

1. SANTIAGOTARRAK 129 49 21 0 0 199 1205

2. ATSS 107 21 55 0 0 183 1300

3. DONOSTIA KAYAK 15 0 0 0 0 15 1033

4. BETI-BUSTI 11 0 0 0 0 11 1208

5. FORTUNA 0 0 0 0 0 0
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2ª Comp.XVII Copa de Euskadi 

21/02/2015  -  Bergara

CLASIFICACION POR EMBARCACIONES K-1 HOMBRES

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo Categ.

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo

1. 023 Unai Nabaskues ATSS Sen 1:32.95 4 96.95 96.95 1000

2. 022 Hasier Rodríguez SANTIAGOTARRAK Sen 1:36.53 2 98.53 98.53 +1.58 1016

3. 011 Ander Díez SANTIAGOTARRAK Sen 1:37.56 2 99.56 99.56 +2.61 1027

4. 020 Aritz Fernández DONOSTIA KAYAK Sen 1:36.11 4 100.11 100.11 +3.16 1033

5. 019 Xabier Jauregi ATSS Sen 1:41.97 2 103.97 103.97 +7.02 1072

6. 018 Iñaki Azkonobieta SANTIAGOTARRAK Sen 1:42.29 4 106.29 106.29 +9.34 1096

7. 021 Mikel Altuna SANTIAGOTARRAK Sen 1:45.12 2 107.12 107.12 +10.17 1105

8. 041 Eneko Auzmendi ATSS Cad 1:42.06 10 112.06 112.06 +15.11 1156

9. 045 Urko Zabaleta SANTIAGOTARRAK VtA 1:47.24 6 113.24 113.24 +16.29 1168

10. 025 Jon Iribarren SANTIAGOTARRAK Juv 1:50.47 6 116.47 116.47 +19.52 1201

11. 031 Aritz Dorronsoro SANTIAGOTARRAK Juv 1:50.87 6 116.87 116.87 +19.92 1205

12. 012 Patxi Ugalde BETI-BUSTI Sen 1:57.14 0 117.14 117.14 +20.19 1208

13. 010 Alexis Pérez SANTIAGOTARRAK Sen 1:47.78 10 117.78 117.78 +20.83 1215

14. 030 Iosu Fuentes ATSS Juv 1:52.55 6 118.55 118.55 +21.60 1223

15. 013 Beñat Lazkano ATSS Sen 1:52.69 12 124.69 124.69 +27.74 1286

16. 015 Ekain Rodríguez ATSS Sen 2:06.40 6 132.40 132.40 +35.45 1366

17. 016 Alexander Carrillo SANTIAGOTARRAK Sen 2:06.11 14 140.11 140.11 +43.16 1445

18. 039 Bikendi Larrañaga ATSS Cad 2:07.07 22 149.07 149.07 +52.12 1538

19. 037 Mikel Zubizarreta BETI-BUSTI Cad 2:16.47 16 152.47 152.47 +55.52 1573

20. 042 Manex Sayalero ATSS VtA 2:17.68 16 153.68 153.68 +56.73 1585

21. 035 Iker Manso BETI-BUSTI Cad 2:21.66 14 155.66 155.66 +58.71 1606

22. 036 Unai Otadui BETI-BUSTI Cad 2:24.47 18 162.47 162.47 +65.52 1676

23. 026 Aitor Intxausti ATSS Juv 2:28.90 18 166.90 166.90 +69.95 1722

24. 003 Alex Goñi ATSS Inf 2:31.27 18 169.27 169.27 +72.32 1746

25. 017 Ander Albizu ATSS Sen 1:57.72 54 171.72 171.72 +74.77 1771

26. 044 Jose Luis Martín Moro FORTUNA VtA 1:54.17 62 176.17 176.17 +79.22 1817

27. 014 Harri Sola ATSS Sen 1:59.44 66 185.44 185.44 +88.49 1913

28. 004 Manex Cervo ATSS Inf 2:14.46 54 188.46 188.46 +91.51 1944

29. 043 Raul Barba ATSS VtA 2:11.01 64 195.01 195.01 +98.06 2011

30. 040 Beñat Ugalde SANTIAGOTARRAK Cad 2:15.86 60 195.86 195.86 +98.91 2020

31. 034 Julio Narbaiza BETI-BUSTI Cad 2:25.25 66 211.25 211.25 +114.30 2179

32. 033 Inhar Sola ATSS Cad 2:13.41 120 253.41 253.41 +156.46 2614

33. 007 Xabier Alberdi SANTIAGOTARRAK Inf 2:35.86 154 309.86 309.86 +212.91 3196

- 006 Unax Lazkanotegi SANTIAGOTARRAK Inf   -     AB  

- 008 Iñigo Puldain ATSS Inf   -     AB  

- 009 Iñigo Egües ATSS Inf   -     AB  

- 029 Unai Caballero ATSS Juv   -     AB  

- 038 Iker Gainberri ATSS Cad   -   0   AB  

- 001 Markel Gómez ATSS Inf   -     NP  

- 002 Eider Urraca SANTIAGOTARRAK Inf   -     NP  
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2ª Comp.XVII Copa de Euskadi 

21/02/2015  -  Bergara

CLASIFICACION POR EMBARCACIONES K-1 HOMBRES

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo Categ.

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo

- 005 Antoine Moran SANTIAGOTARRAK Inf   -     NP  

- 024 Telmo Olazabal SANTIAGOTARRAK Sen   -     NP  

- 027 Dani Gamboa SANTIAGOTARRAK Juv   -     NP  

- 028 Mikel Puldain ATSS Juv   -     NP  

- 032 Aitor Sorzabal SANTIAGOTARRAK Cad   -     NP  

CLASIFICACION POR EMBARCACIONES C-1 HOMBRES

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo Categ.

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo

1. 063 Aitor Garmendia ATSS Sen 1:51.58 2 113.58 113.58 1172

2. 062 Mikel Ormazabal SANTIAGOTARRAK Sen 1:52.36 6 118.36 118.36 +4.78 1221

3. 061 Jokin Sánchez SANTIAGOTARRAK Sen 2:05.34 10 135.34 135.34 +21.76 1396

4. 060 José Silva SANTIAGOTARRAK Sen 2:06.69 16 142.69 142.69 +29.11 1472

5. 059 Iñaki Azkonobieta SANTIAGOTARRAK Sen 2:12.75 114 246.75 246.75 +133.17 2545

- 057 Ander Elosegi SANTIAGOTARRAK Sen   -     NP  

- 058 Harri Sola ATSS Sen   -     NP  

- 064 Iker Gainberri ATSS Juv   -   0   NP  

- 065 Mikel Puldain ATSS Juv   -   0   NP  

- 066 Unai Caballero ATSS Juv   -   0   NP  

- 067 Inhar Sola ATSS Juv   -   0   NP  

- 068 Bikendi Larrañaga ATSS Juv   -   0   NP  

- 069 Imanol Esteban SANTIAGOTARRAK Juv   -   0   NP  

- 070 Eneko Auzmendi ATSS Juv   -   0   NP  

CLASIFICACION POR EMBARCACIONES K-1 MUJERES

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo Categ.

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo

1. 053 Klara Olazabal SANTIAGOTARRAK Juv 2:02.48 8 130.48 130.48 1346

2. 050 Irene Egües ATSS Juv 1:56.14 16 132.14 132.14 +1.66 1363

3. 051 Miren Lazkano ATSS Juv 1:55.21 18 133.21 133.21 +2.73 1374

4. 048 Edurne Gómez SANTIAGOTARRAK Sen 2:08.04 14 142.04 142.04 +11.56 1465

5. 056 Olatz Arregi ATSS Cad 2:27.71 22 169.71 169.71 +39.23 1750

6. 052 Irene Barba ATSS Juv 1:55.45 62 177.45 177.45 +46.97 1830

7. 047 Nagore Atxaga ATSS Sen 2:36.02 60 216.02 216.02 +85.54 2228

8. 054 Aitziber Iturriaga BETI-BUSTI Cad 2:52.91 66 238.91 238.91 +108.43 2464

- 055 Miren Murgizu BETI-BUSTI Cad   -   0   AB  

- 046 Lorena Paredes SANTIAGOTARRAK Sen   -     NP  

- 049 Garazi Estonba SANTIAGOTARRAK Juv   -   0   NP  
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2ª Comp.XVII Copa de Euskadi 

21/02/2015  -  Bergara

CLASIFICACION POR EMBARCACIONES C-2 HOMBRES

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo Categ.

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo

- 079
Imanol Esteban

Aritz Dorronsoro
SANTIAGOTARRAK Juv   -   0   NP  

- 080
Iker Manso

Unai Otadui
BETI-BUSTI Cad   -   0   NP  

CLASIFICACION POR EMBARCACIONES C-1 MUJERES

Pos Drsl Licencia/s Palista/s Equipo Categ.

1ra Manga

Tiempo Pts Total

2da Manga

Tiempo Pts Total Final Difer. o/oo

- 071 Garazi Estonba SANTIAGOTARRAK Juv   -   0   NP  

- 072 Irene Barba ATSS Juv   -   0   NP  

- 073 Marta Barba ATSS Juv   -   0   NP  

- 074 Klara Olazabal SANTIAGOTARRAK Juv   -   0   NP  

- 075 Miren Lazkano ATSS Juv   -   0   NP  

- 076 Ane Miren de la Cruz SANTIAGOTARRAK Cad   -   0   NP  

- 077 Miren Murgizu BETI-BUSTI Cad   -   0   NP  

- 078 Olatz Arregi ATSS Cad   -   0   NP  
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